1

2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]06 июня 2024 г.                          г. Георгиевск                                             № 1757

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2024 г. № 957

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 35 части 1 статьи 49 Устава Георгиевского муниципального округа Ставропольского края администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 апреля 2024 г. № 957 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. В главе 24:
1.1.1. Строку 7 пункта 83 признать утратившей силу.
1.1.2. Пункт 84 дополнить строкой 15 следующего содержания:

«15.

13.1
	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур».

1.1.3. Пункт 86 дополнить строкой 25 следующего содержания:

	«25.
	Минимальное расстояние от края автомобильной дороги до границ земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, индивидуального жилищного строительства
	семь метров».

1.2. Строку 8 пункта 183 главы 27 признать утратившей силу.
1.3. Пункт 206 главы 32 дополнить строкой 71 следующего содержания:

	«71.
	11.3
	Гидротехнические сооружения
	Размещение гидротехнических сооружений, необходимых для эксплуатации водохранилищ (плотин, водосбросов, водозаборных, водовыпускных и других гидротехнических сооружений, судопропускных сооружений, рыбозащитных и рыбопропускных сооружений, берегозащитных сооружений)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Грищенко И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края 	                                                                 А.Е.Феодосиади

32